
1 AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 

■ ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 - CHODOV 

JEDNA TEL: 283 069 242

PŘÍRODA FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz

č. jednací: 18090/SOPK/22

DODATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo č. 8369/SOPK/21 ze dne 18. 6. 2021, (dále jen „Smlouva o dílo“)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 335 91
DIČ: neplátce DPH
Telefon: 283 069 144
Zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem AOPKČR

(dále jen „objednatel”)

a

1.2 Zhotovitel
Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
Sídlo: Ovocný trh 3-5, Praha 1, doručovací adresa: Albertov 6, 128 00 Praha 2
Zastoupený: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan fakulty
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Číslo účtu: 38533021/0100
IČO: 002 16 208
DIČ: CZ00216208
Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb.
Telefon:
E-mail: 

(dále jen „zhotovitel”)

mailto:aopkcr@nature.cz


II.

2.1 Vzhledem k tomu, že zhotovitel v roce 2021 provedl práce v menším objemu, a to 
z důvodu opatření a omezení souvisejících s pandemií COVID-19, nedošlo k vyčerpání 
všech finančních prostředků alokovaných na rok 2021. Naopak v roce 2022 byly práce 
provedeny ve větším objemu a prostředky nevyčerpané v roce minulém budou využity 
v roce letošním.

Smluvní strany se tedy dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále 
jen „Dodatek“).

III.

3.1 Příloha č. 2 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje dokumentem tvořícím přílohu č.1 tohoto 
Dodatku.

IV.

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

4.2 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo 
jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených 
právních předpisů souhlasí.

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany.

4.4 Tento Dodatek je vyhotoven v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

4.5 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jeho 
uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně 
informovat.

4.6 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 
stejnopisy obdrží objednatel, jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

4.7 Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

2 | 5



V______________dne___________ V______________dne_____________

Objednatel

RNDr. František Pele 
Ředitel Agentury ochrany přírody a 

krajiny ČR

Zhotovitel

Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.
Děkan fakulty

3 | 5



Příloha č. 1 Položkový rozpočet

Předpokládané náklady: 2021

Podrobný rozpočet bez (DPH)
Počet jednotek 
(hod,ks)

Cena Kč bez 
DPH/jedn.

Celkem Kč bez
DPH

Terénní šetření, příprava podkladů 40 250 10 000
Dálkoměr, chladící box a další vybavení 13 857
Sběr dat 40 250 10 000
Zpracování průběžné zprávy 20 300 6 000
Režie fakulta, katedra 5 143

Celkem bez DPH 45 000
DPH 9 450
Celkem 54 450

Předpokládané náklady: 2022

Podrobný rozpočet bez (DPH)
Počet jednotek 
(hod,ks)

Cena Kč bez 
DPH/jedn.

Celkem Kč bez
DPH

Terénní šetření a sběr dat, zpracování 
průběžné zprávy 33 300 10 000
Služby: Vyšetření trusu, analýza 
mikrobiomu 86 929
Cestovné 4 821
Stojánek 19 850
Režie fakulta, katedra 30 400

Celkem bez DPH 152 000
DPH 31 920
Celkem 183 920

Předpokládané náklady: 2023

Podrobný rozpočet bez (DPH)
Počet jednotek 
(hod,ks)

Cena Kč bez 
DPH/jedn.

Celkem Kč bez
DPH

Terénní šetření a sběr dat 50 250 12 500
Služby: Vyšetření trusu, analýza 
mikrobiomu 77 800
Cestovné 5 000
Zpracování závěrečné zprávy a článku do 
časopisu Příroda 45 300 13 500
Režie fakulta, katedra 27 200

Celkem bez DPH 136 000
DPH 28 560

Celkem 164 560

Celkové náklady: Cena Kč

4 | 5



Celkové náklady na 3 roky bez DPH 333 000
DPH celkových nákladů na 3 roky 69 930
Celkové náklady na 3 roky včetně DPH 402 930

5 | 5


